Eodemque jam quam explanavit, necesse est observavit potestatem Papiniani
in d. l. In ratione h. h. tit. Quod vulgo §. h. tit. in omnium est verum, eorumque calculo re-
ceptam regulam: nimirum in tabuli patris, et filii unam fideicommissum servari; eique vni
capendam, ac potestatem; inique quibus validissimum oppugnat videtur, delibatur argu-
mentum. Vt ipsius huius regula, ut ea procedentibus constat, hanc est: Substitutum omnibus
contributus legatam, tam primis, quam secundis tabuli relicto, quam ab uno, eodemque datus,
vni quoadanti deductione consentum esse debere; et in parte testatori substantia, que
fuit, cum onerosus: si hanc deducta quarta, solutioni restituit legatorem; in parte, et illi-
tata esse partanda. Sin autem patris hereditate delibatur onerosus legatam, quoad
quodam ex his delibatur, extinguit diminutionem patris. Et hinc occurrit argumentum,
quod sibi objicit, et dicitur Papiniani; et que colligi videbatur in tabuli patris relicto a
pupillo legatam, integra partem esse substitutionis; nec esse contributionem locum. Objicit quippe
illud potestatem, substitutionem pupillo succedentem ab illo relicto legatam, ut si alium, ut potest
a defuncto pupillo, cui hanc extitit substitutionem, concavit, integra partem debere: nec
cum eorum legatam committere. Nam contra dicitur a legatam ut ari a boni naturam
§. 1. de h. h. tit. h. h. tit. Valeriana ubi regula. Et verum, ut si alium, id est, integra, et relicto par-
tatem ea substitutionem; nec ab hoc relicto etiam eorum legatam secundis tabuli: que contribuitur,
et committitur cum his, que patris debet a pupillo, quam ab idem relicto sub conditione.

N. 2

d. l. 23 h. tit. de leg. in l. Non solum 7 & Unde quæritur S. de Libera. l. 7. Cum ex eadem, cui
desimus, hereditate, et substitutione, in qua reus est heres pupillus, delibet: quæque efficiunt,
ut præca legata liquida debita non sint. Quæ ratio nec aliter ea præca pupilli, quam in
causis legatariorum, si plerumque licet per legem Falcidiam, a reus pupilli a præca, quæ in
res fuerit, totum pecuniam dare, delibetque malum obsequium. l. 7. S. l. necedam. 12. l. 1. in 23.
h. tit. l. 8. Regue tunc est. Si cui plerumque per leg. Falcid. ut evenit in causis hæc: de: à
quæ quadam legata relicta sunt præca, quædam sub conditione. In l. 45. S. In h. tit. l. 8. pro-
terea. 58. l. In quæstione 23. S. Sub. 2. h. tit. d. l. 7. Si legata 7. Si cui plerumque per leg. Falcid.
Quæ causis substitutio est, datur scilicet. Substitutio. l. 7. h. tit. Quæ causis in si non esse
possint tutus eo nomine substituto pupilli. Tutela Judicis exunt d. 20. l. 7. Si qui 20.
l. 7. Repetit. 24. h. tit. d. l. 7. Si non fuerit. 2. Si cui plerumque per leg. Falcid. Et hæc est
causis, quæ agere potuit hæres, cum non potuisset defunctus pupillus. d. l. Repetit. 24.
h. tit. Illud evenit potest aut Papinianus, ne substitutus quilibet Falcidiam a nomine
Tutelarum; aut præca hereditatis quæta tenge plus habeat tutis, si non sufficiat
pupilli Tutelarum, cum præca sufficiat. quæ causis de res quadrante, ut cum eodem legatus
Papinianus, præca substituto plus, si post præca mortem aut fuerit hereditas: conve-
nientes centi juri æquale, quæ causis in d. l. In quæstione 23. h. tit. S. g. multa. 2. h. tit. Con-
venit, ut supra in l. 7. In duplici. 23. h. tit. æssimus, ea sola substantia
in imponenda legi Falcidiam ratione in præca spectatur, quæ sub præca cum præ-
causis, cum ea præcausis tam à substituto in secundo, quam à filio in primo sub-
stituta legata: præcausis sunt incrementum præca contingens non præca legatus: for-
ita nec eadem debet diminutio. Nec obvia debet conclusio Papinianus eo præca
testamento præcausis ultra præcausis præca, non in hæc parte quæ secundi tubuli re-
linquuntur, quæ præcausis sub conditione præcausis intelliguntur. Quorum hæc causis
sententia hæc est. Quamvis enim eo causis, exempli causis, quæ tertio fuerit cum
deus; à filio, et substituto relicti legati, exagato dedante, nempe præcausis quæque
preventionis ad substitutionem præcausis: non ultra præcausis præca, et si exagato præcausis
quæque (quæ necessitas exagato) cum præcausis, cum legata secundi tubuli
relicta, in præcausis data intelligantur: in quibus, quæ præcausis hæres, cum præca
deus, legatariorum præcausis præcausis. Nec est quod præcausis hæres se ad soli-
dam capi legatariorum præcausis, et si nihil ad eum, vel non tantum, quantum ex-
gato præcausis, et præcausis præcausis: cum in eju manus, et ab herede, aut
non aliter, aut cum legatariorum præcausis. d. l. In quæstione 23. h. tit. Unde præcausis, nec
in præcausis est præcausis præcausis illud quadrante: præcausis, In præcausis, et quæ-
dem præcausis, et à præcausis in præcausis præcausis. Non enim deus quadrante præcausis,
sed si si legatariorum præcausis præcausis præcausis, de cui præcausis præcausis præcausis
d. l. 23. h. tit. Ut enim præcausis præcausis præcausis præcausis præcausis præcausis præcausis
substitutus, si ei locus erat mortis temporis: ita præcausis, et illibata solvere legata compul-
letur, si cum deus præcausis, ea non præcausis præcausis, et si quæ temporis ad
substitutum, præcausis ad eum præcausis, quæ præcausis in legatus. Et eadem præcausis
diminutionis, ac incrementi. Adde etiam l. Secundum testamentum de Rep. l. 1. Et
hæc est Papinianus mensuræ ea præcausis, quæ præcausis, et ratione, quæ illud præcausis,
clausæ præcausis, alia præcausis, ac præcausis. Ad eum præcausis, nec ad præcausis
preventionis quæ ea nullo testamento præcausis ultra præcausis præcausis, cum in hæc parte,
quæ secundi tubuli relinquuntur, quæ præcausis sub conditione relicta intelligantur.

Supponit certe Papinianus ultra id, quod accepit, rogare debere subitaneum; nec progressi
 intelligi ultra partimonij nisi onerati, imperta cuiusvis substantia, quae erat cum si decuit
 (quo tempore necessarii spectant) cum legato, quae secundi tabulae reliquuntur, quae patris
 data fideicommissi: in quibus, quae testatoris hereditas, et ex qua delibatae legata, deducto
 quantum eorum sufficiens praesentationi. Alioquin alia veritate ratione Papinianus non
 non ultra partimonij nisi cum onerati, quia de his dicitur solvi quod ante. Et non
 cum jam ante decuit Papinianus de his quod ante praesentatione subitaneum: qui non videt
 integram esse objectionem, si ea non intelligamus solutive Papinianum intendere certum
 de his rogare debere subitaneum, si bona, quae ad eum pervenerunt, non sufficiunt legati.
 Quae mihi vera ratio, rationibusque iuxta contentanea videtur, ut mihi illi verbi: De his
 quod ante: et addit sapientissimum Celsium, ut quos non ultra id, quod accepit, praesentatione
 capi subitaneum. Verum et Celsii sententia mihi improbabili, reliqua tamen cer-
 quidquam mutata ex Papiniani verbi, ut facit Goveanus, cum eadem repetit in Baile-
 onii lib. 1. tit. 1. §. 1. De verborum significat. ex re dixit Tit. De his verborum dat sub-
 titaneum. Quae verba respiciunt Iustiniani novellam de Testato, et semel. Quae constitutio
 factitia, quae erat quaedam, vera est in rationem. Tunc Celsius in praesenti. Ratione
 ipsius testatoris de his parte certam ex illa prima illatione: Secundum quae parte eventus
 non subitaneum quidquam videtur §. collegio Papinianum de his quod ante praesentatione
 subitaneum, si non sufficiat pupilli hereditas, cum patris sufficiat, imo (quod neces-
 sario ex argumento patris sibi obijeto subaudiendum est) et supra quod ante, seu
 de his boni exoptari capi subitaneum, si in tantum decederint patris opus, et quae ad sub-
 titaneum bona pervenerint, non sufficiant legatorum solutio: quod si intelligit, con-
 ditionem offerri dubitandi rationem, et proportionem. Quae alia certe iniqua est. Is enim
 est mihi Papiniano, ut plura certat, quam sciat: quae res quantum ei patris obijeto
 rationem, homo est, qui ignorat, ut videtur et in §. sequenti, cuius verba, ut videmus, eni-
 mata sunt. Intelligere idem licet ex l. Pater §. Pater. h. de Curat. pueri. de qua supra
 cap. 2. n. 3. Et quia dicendum ab hoc §. Quod vulgo §. qui non videt verbi verbi: Secun-
 dum quae §. supponit, et subaudit: quod factitia delibationem in legat patris heredi-
 tatem, cum si decuit. Nec igitur mixtum aliqui debet, si et non aliquid supponamus,
 et subintelligamus, ut conjugiam, passivam, Junique confirmamus reddamus Papiniani
 sententiam. Consulta Duarum ad hunc titulum pagina vult. 522 =

N. 3.

Superiora vident in filio
 impubere ex auct. invidio. Quid igitur, si ex parte invidiosae adhibito cohaerere, eadem
 que subitaneum? Quorum certum ad legem patris tabulae si pupillo relicta fuit utrius co-
 haeredit subitaneum: qui non impubem, et illibatam suam habet praesentationem, existens
 subitaneum casu, et defuncti pupilli persona factitia ut tenet beneficium: et contra se
 subitaneum annexa, et a pupillo nihil cohaerentem: huius potest, existens subitaneum
 nisi causa, prodebit legatum: et omnia, quae de plebeis onerant hereditibus, quae cum alij
 ad hereditatem, alij repudicaverint, superioris capite dixerimus ex d. l. §. h. de. et ex quo see-
 vanda sunt in proposito, ut contra ex Salvo Iuliano in l. Qui fundum §. 2. §. filium.
 §. Veri §. Veri patris et §. Quod si in manibus §. hoc in Nam, uti dicitur, subducta pupilli
 persona ad institutum intellectum redigere subitaneum: qui similis est in proposito heredi-
 tatis in §. Eadem §. si potest duos filios impuberes hereditate instituit: coque in eorum subitaneum
 tunc: deinde subitaneum fuit ad alterum hereditate redidit, et factitia legat

habenda nō ratio. Nam si potest, quæ sunt devoluta substituenti, integra sit, onerata
superiori augebitur; Contra vero si in pupillari ratione devoluta exhausta sit potest, substituti
integra per oneratum accidentem non augebitur, sed ea hæc debet fidei dem substituenti. Hinc
filius hæredi instituto coherede substituto dato, tam potest ab illo, quam secundi tabuli ad
hoc danti legato, locum esse legatorem substituenti, quare, quæ secundi tabuli data sunt in
substituto, sub conditione in primis relicta sint à coherede pupillo: ex cuius persona quaer-
tam deducat substitutionem, et in oneratum suam habeat portionem, a eadē concludit Papi-
anus in d. l. In ratione. ff. de quæritum. l. h. tit. Pater enim secundi tabuli relicta legata, cum
propria constitutionem à pupillo in primis sub conditione data intelligantur d. l. ff. de quæ
Vulgo. S. d. l. ff. h. tit. à substituto data esse d. n. potest: proinde quod de i. n. p. u. l. affirma-
tus hæredibus in d. l. ff. de h. h. tit. ex eoque Papiamini casu conueniens: qui non esse
ait eandem esse causam, qui in diversi partibus institutus: quæ omni confundit, et commu-
nisi, et unam per alteram arguit, cum unū, et a quo omnia relicta legata sunt, omni defen-
dentes, certum est de quo superior capite sumit nam in proposito cum legata omnia à cohe-
rede pupille relicta conueniant, ex eoque persona partem substituenti: In eadem fidei dem
deducat necesse est d. l. ff. de h. h. tit. d. l. ff. de Reg. Iur. Verum si integra hæredibus potest tam
optari coherede, eundemque substituti, quam pupilli onerata sit, non legatari, sed confundi,
communisi qua subijci calculo conuenit iuxta Iulianum in d. l. ff. de h. h. tit. à quo traditū,
si pupilli coherede, cuius semis coheretur est, per magis, habita legi fidei dem ratione, le-
gata præteritis: deinde pupille, cuius semis itidem oneratus est, et substitutionis hæc ex-
tendit: ea integra legi fidei dem ratione, et ex substitutione potest delatam acquirunt oner-
atum portionem. Vt igitur hoc casu in exemplo in confirmationem adducto si substitutus
suam magis exhaustam habeat portionem, quam accidentem, concludit omnibus legato,
et portionibus, arguente à se relicta, vel minuentur, si oneratus sit coheredi: ita cum
pupille incidit substituti. Et hinc jam patet quid intenti: ea iniqua potestione repe-
titi quadam deducatur; an ex omni confusio: ita casu, quo oneratus est potest,
eo minuentur legata necesse est, habebitur enim ratio eius portioni, à qua deducitur
quadam fidei dem; contra in superiori Ad. C. Papiamini lib. ff. de quæ Iulian. in d. l. ff.
de h. h. tit. Sed qua ratione id fiat, causa et cur dubitet. Nam ut ratio inculcavimus, in
singulis hæredibus ratio legi fidei dem potest d. l. ff. in singulis. ff. de h. h. tit. Et idem obser-
uandum est, si casum aliter suam oneratum repudiaverit portionem huius devoluta in d. l.
quod si ab herede ff. de cad. tit. ea ratione, quia coherede, vel substituto, qui in deficienti locum
substituitur, eodem iure uti debent. d. l. ff. de Reg. Iur. Iam vero si locus non sit substituti,
ex pupilli coheredi, quæ onerata est, potestione, legi fidei dem habita ratione, quadam
debet hæretur. Verum id ea ratione fieri existimo, quæ cum una potestione oneratus sit à
coherede; et hinc ea in singulis separatim deducatur fidei dem quæ cum quæ oneratus est potest:
et legata minuentur necesse est: nisi ex omnibus confusio: ita hæc conueniant, qua-
rationem recipi totius anni. Potestione fidei dem habita conueniantur eadē confusio potestione, et le-
gata, est cui plus legatum est, plus substituti: minuitur fidei dem, eadē substitutum est minus. Et
nim ut in singulis hæredibus ratio legi fidei dem habita d. l. ff. de quæ separatim atten-
dantur potestione, si casum aliter, qui oneratus est, repudiaverit d. l. ff. de h. h. tit. non legata ratione;

ut patet, quoniam peris intererat in d. l. 22. et de possessionum committendis, quam representat, sed
hæredem fore, ut plus hi consequantur, accepto secundum et tam vici in pupillis confunde-
tur, an separationem attendantur possessione, hæredi nihil inerat. Tatio igitur mater, ut scilicet
patrimonij Tatio habetur, eo sine et plus accipiat, qui plus à tertio de hereditate. Hæc, sed ad
superiora, de pupilli possessione, qui orata est. Sin à pupillo nihil, à tertio vici tum patris,
quam secundum tabuli relinquuntur legata, confunduntur possessione, et substitui orata est
interea pupilli augebitur. Cui simili in primis substitui et parte pater, capere sub condi-
tione hæredi instituit: qui cum primis committit explicationem et l. 25. Si in quodam substitui-
tione. 23. d. l. 22. h. et et in iura Valentiam capitulum vici Papiniani exponitur in l. 2
red. 24. 5. Ceterum 6. de Vult. et pupill. substitui. addo l. 25. quæritur. 2. d. l. 22. h. et in ea parte. 3.
h. et. Hæc enim de coheredi, eademque pupill. substitui. Non idem servandum est aut Papiniani
aut in d. l. 25. h. et. Non idem placet de Vult. et pupill. substitui. cum Titio simul filium impetorem
qui una cum filio instituit non est. Fac enim tertiosum cum Titio simul filium impetorem
instituit, cuius substitui Sempronius: a quo secundum tabuli reliquit legata. Existente sub-
stitutionis casu, quam in primis tabuli sub conditione Sempronius instituit: ac postea tanquam
alteri pupilli coheredi coheredi, nam uti diximus, substitui pupilli persona, et si in regnum
pupilli coheredi, Titius substitui, suam habeat possessionem, deducit ille fideicommissum. Nam in regnum
in singulis hæredibus gerendam esse legi fideicommissum d. l. 22. h. et in Titio. Titio autem
in regnum Titius coheredi pupilli substitui, in primis tabuli sub conditione intelligi in-
stituitur, ac postea et coheredi ei, qui in primis testamento pupille esse coheredi, utitur. Papiniani
non legari exemplo, puta cum fili in secundi tabuli legatum reliquitur, et nihil in primis;
Existente enim substitutionis casu ambo concessimus ut legatarij: adveniente igitur substitui
tationis casu in specie Papiniani Titius, et Sempronius, qui pupill. substitui est, casu inter-
ta coheredi. Nam ut veris memimus, nec in constitutione et pupill. nec in hæredibus,
sed partu sua. Quod de legato tradit Papiniani, idem affirmat Ulpianus in l. 2. l. 2. h. et. Sed
in pupillari. de d. l. 2. et alibi in eam. ne partem legati dimittere capere potest. Titius ad
titul. de Vult. accere. cap. 16. nam penult. **Hæc de pupilla, vici eo parte, vici eo aut instituit,**
cui Titius duntaxat substitui pupillares, nisi idem Titius, qui simul cum pupilla institui
tuitur, nisi longè distinet. Diffinitio certi expulsi est casu apud Papinianum in d. l. 2. In
Titio. 24. 5. Si filio. h. et. que eo aut filio instituit duo, pluresve pupillares substitui-
untur, tum propter obsequium Papiniani familiarum: cum ob hoc expulsi in ea emulan-
do minus accuratam diligentiam quorum in effundendo, que Consulio convenit. specie
non unum est fideicommissum. Communis est regnum quæ quadragesima in boni habito, eo casu
filium instituit hæredem, sique duo pupillares substitui; à filio legari quinquaginta;
ab altero eo substitui ducenta, ab altero centum quinquaginta. Ceterum Cusianum in d.
5. Si filio. 6. et lib. 2. observat. cap. 35. Donell lib. 2. Comment. cap. 23. Valentiam d. l. 1. Titia. Tac-
tat. l. cap. 6. D. Regum de Pupill. substitui. cap. 16. num. 33. Quo in casu autem, dubium Papinianum,
an deducant fideicommissum et qui legari à se substitui orata est; et qui cum instituit, ea sua per-
sona habeat possessionem, accidentibus in primis tabuli à pupill. substitui legari singulis orata est;
et non parte primis, qui orata est, quantum deducere et argum. vici addit Papinianum,
quia que secundi tabuli relinquuntur legata, contribuentur cum hæc, qui à pupill. in primis
data sunt, quam ab hoc sub conditione data sunt. Quæ ratio est pupill. parte quantum dedi-
cere, nec casu duntaxat pupill. substitui. Verum cum opus patris, aut Papiniani, et legatarii
contributio inde capitur forma, et originem, substitui pupilli persona ad institui in cellam
redigunt substitui, et eo pupill. persona deducit fideicommissum. Ne enim si plures instituit hæ-
redes, in singulis legi fideicommissum vici serventur: tum si plures pupill. duntaxat substitui, in singulis
ut instituit, Tatio legi ponitur. Idem attendunt in eadem casu quæritur Papinianum, con-

209

Alter, qui oneratus non est, potest deducere quantum, et remota deductione quam sibi obijcit, non-
 gē tanta quantum habet, et conclusio est legatum contentivum esse pupillæ personæ pœ uti
 fideicommissi. Aut ego nō habentem deducere, aut si hanc remota opinio, in a rationi-
 bus medijs Papinianum implicabimus, ut pœ hū legimus et Gaudium. Pœnigis, si hū fideicom-
 missi, et sic quoad designandam onerato fideicommissi deductionem utitur argumento Papinianum
 deducere fideicommissi personæ colligimus, quam in debitor. Aut enim si, juxta repetitionem, quæ de postu-
 lationis ratione dicta sunt, minimum impio fideicommissi rationis pariteriam, si quædam rationem
 reperit in debitor, impio, et illam præstantia esse legatam non pœ substitutum deducendum
 debitoris, quæ pupillæ non donasset, nec utrius pupillæ substitutum. Atque juxta hanc opinionem
 non, seu quædam ab his confusum, fideicommissi rationem et dicitur pupillam non pœ uti fideicommissi, nec
 utrius pupillæ substitutum; cum enim quadragesima, quæ solentur in curatorem pariteriam, non
 si decem, legata præparatur, quæ a pupillæ relicta emanat quæ pœ contentivum d. l. 1. §. 5.
 d. l. 2. h. ut. d. l. 1. Non solum d. l. 1. Vnde quædam d. l. 1. debent legi. Cetero pupillæ utrius fideicommissi, nec
 quinquaginta, quæ ab ipso dicitur, præstantia sicuti contentivum. Nec decemque, non omnium, sed
 decem decemque legatum, quæ a pupillæ in partem, et a substituto, quædam et quædam, relicta
 sunt, haberi rationem. Nam et septem nec totius anni in considerationem esse debere. Contra su-
 titum in Julio Titurum, quæ potest fuit cum decem, ad designandam fideicommissi pariteriam
 unam contentivum, cum ad dimissionem dicitur ad substitutum admittitur, et non haberi ra-
 tionem omnium legatum. Sed et implicatio reddita Papinianum in altero substituto. Quom-
 de ego, ut substitutum, si potest esse pupillæ personæ qualescumque deducere, si alter, qui oneratus
 est et non adjunctus pupillæ legatus, et qui personæ uti pœ fideicommissi beneficiis? Et ut ea utatur
 ad institutionem substitutum substitutum redigatur, necesse est juxta Papinianum, ut fideicommissi
 Notio dicitur ad Donellum lib. 1. Comment. cap. 23. l. 1. A.

175.

Quamobrem cavimus nec in eodem,
 quæ de non onerato, de onerato coherede substituto locum fuisse Papinianum, nec quæ suppo-
 nitur a superioribus Institutionibus convenire personam onerato istam. Atque enim Nihil pœ-
 ut Papinianum, ut non nisi in si quod in duobus dixerit casibus, in una, eademque dixerit
 ut Nihil pœ uti Inceptiones. Nemo melius Duceus hanc cavimus fuit, ut mea fuit opinio;
 Qui quantum attinet ad oneratum coheredem, eundemque substitutum, eundem, qui totus
 apud Ulpianum in d. l. 1. §. 5. Marcianum. Si cui plurimum pœ legi. Relicti adhibet eorum. Qui
 quadragesima in bonis habet, pupillam hancdem instituit, etque pariteriam, et secundum substit-
 utum pupillæ; a pupillæ, et remota nihil, a primo ducunt, seu si unus ducunt, ut est
 apud Ulpianum. Nec enim contentivum a pupillæ quicquam legatum esse, nec non addamus, ut fideicommissi
 uti omnes, exceptis Duceus et Churis, necesse est. Quædam Papinianum, in substitutum, a quo
 ducunt legata sunt, utrius fideicommissi beneficiis? Quod casus nec pupillæ, si ab eo ducunt le-
 gata enim, habet, nec utrius pupillæ, si fuit et utrius ducuntur datum esse, ut in præcedenti
 §. substitutum. Nec ratio est esse debitor. Nam facile qui dixerit consequenter prædictis, quæ
 de pariteriam ratione dicta sunt, nempe legata a substituto relicta, intelligi data a pupillæ
 in partem tabulæ, totumque auti rationem haberi, non esse fideicommissi locum, et contentivum
 esse, qui oneratus est ultra triem potestiam ex substitutione et delata. Satis si totum pariteriam
 ratio habetur, cum semel alter impio, nec deducatur oneratum fideicommissi. Sed ratio est
 impio Papinianum, a rationem remota, quædam huius onerato quantum esse relinquendum,
 ac si hanc partem impio, ut juxta intelligitur, substituta pupillæ personæ, habetur substitutum.
 R. edamque impio ad institutionem conditionem substitutum, necesse fuit regula, quæ habet.
 In impio hancdem ponendam esse legi Relicta rationem d. l. 1. in singulis. V. h. ut. Pœnigis
 impio prædictis legatum alterius substitutum impio potest, ut nec prædictis, quando triem ins-
 titutum nec, si regulæ, deficienti istam ante aditionem. Cuius potestiam impio accipere pa-
 lam est a pupillæ oneratum d. l. 1. §. 1. In quod ex substitutione. Sed si quod si alterum. V. h. ut. V.
 In partem rationem, dum alter, qui oneratus non est, de aditione, vel relinquenda debitor hanc

detate, et à legatorum) conveniantur oneratus, nec ultra, nec minus, quam potest ad eam clas-
 sarem convenit legatorum, nec aliter quam ab his permissa cautione: quæ sive per se sub-
 stituta, si per se non aliam cum latenti potestatem emittat, ut ait Vlpianus in d. l. 5. Manu-
 latus §. 3. si cui plerumque per leg. fidei. Añi Valentian d. lib. illuc. causa l. cap. 6. in fine. Præter, ut
 ad superiorem Tabam, cui sit facta, seu cui substitutus patet succedere intelligitur, subditus à Pa-
 piniano hu' verbi: quæ creditur enimvero non, nec immo, non Interoqueque. Verum operi pa-
 tri, et constitutis legatorum inde capitur formam, et originem: ita plura substituti, subdita
 persona pupilli referenda sunt ad intellectum Institutionis, ad ea, ut concepte Cujacius in d. §. Si si
lib. 6. Ut enim operi, substituta, facultate, patrimonium patris, reale, et income, tabulari
 patris, formam, id est immolationem capitur, seu valorem. Nam cum quaestio quantum sit in
 bonis, seu patrimonio, ut scilicet patris, locum non sit falsitas, ea substituta spectantur, non qua rone
 est, cum ea substitutione acquisitionis hæreditas; sed qua cum facta, cum detur patris familia.
 Cum ea ea delibentur, ut dicitur legata. Et constitutis legatorum inde capitur originem, cum
 secundum tabulari religione legata personam patris patrimonii habere ratione: quæ non ideo præ-
 ter substituta, quia pupilli reales, sed quia in pupillo boni conveniant patris hæreditas: ita
 plura substituta subdita pupilli persona (quam de modo detur) satis sunt reales, nam si ea
 non habent satis bonorum pupilli, non in ea successio, nec pupilli persona in consideratione esse
 debet) ad introductionem intellectum rediguntur. Jam verò in regulis hæreditibus separati
ita ita habentur substituta pupillari, qui calawon habet proximum, quædam restitu-

6.
 ea propria onerata non est, ea pupilli tamen persona convenit incipit ultra vires potestatis.
 Et ut questionem Papinianus sit loqui, utraque cum quædam apud Gajum in d. l. Quædam
sententia habet quem eundem esse concedit ac Papinianus in d. l. In ratione §. 5. Si lib. 6. Veri-
ter quid tamen dixerim ead. tit. Qui quadringentis in bonis habebat, et filius impubes hæcde in-
 tuto decem legavit, etique Titium, et Septem pupillares substituit, à sejo centum legavit, ab al-
 tero nihil. Et hinc fuit Papinianus eorum, et eundem quem Gajus ex alio in d. l. §. hoc tit.
 longique detorserit à superioribus, ea eo casus, quod in superioribus nihil reliquum restitit à
 pupillo; in hoc non supponitur liti verbi: Si fortis nondum legat pupillis à se solam restitu-
eundem ac Ducentis, opinionem esse videtur Chirius lib. 2. Interpretat cap. 4. tit. 2. Quædam
videtur tam à Gajo in d. l. §. 2. quàm hic à Papiniano, quod fuit sit si nondum soluti legat pu-
 pillis decem, et ob id eorum omni potestas ad substituta. An nō sejo, qui ea pupilli per-
 sona oneratus est (centum quippe à sejo legata sunt, et ea pupilli persona centum aliam in-
 eum transtulit onera: proxima tota sejo patris, quæ ea ducentis constat, Calawon eo) de-
 ducat falsitatem? Novus questionem sejo quædam habere, ad introduc intellectum relig
legata non: et dictum fuit certa, subdita pupilli persona, ad introduc intellectum relig
substitutum. Certe si intitutum esse sejo in proprio, non potest uti falsitas beneficii?
 Nam quædam habere, boni plur quædam, et hinc derogamus falsitatem, aliquid quàm quod relig
potestatis. Verum, ut ait Papinianus, si hinc derogamus falsitatem, aliquid quàm quod relig
potestatis, et consequens est, nam si constitutis legata non proximi, quàm restitu tabulari valen-
ta, respondimus Concedenda igitur huius etiam erit falsitas. Consulto ergo Papinianus
Facietur concessit in proprio casibus: Et in primo tangit ea propria persona oneratus
 est, et eorum, et tangit introduc intellectum falsitatem deducere; Neque enim dicit provis ea pupilli
li persona, quæ onerata non est, uti falsitas beneficii oneratum substitutum: potestatis
verò casu, seu spont illic, quod consequens habere potestatis; ea pupilli persona, et tangit
substitutum proprie calaw consequens, id est legatorum constitutum, et qua relig
oneratus, cum ea ducentis à pupillo legati centum restitu est, deducit rem habere. Hinc
consequens est, id est, potestatis casu, ut Papinianus, ut à pupillo centum, id est quam cautionem

Separari oportere primum eorum, que in pupilli representatione sunt substitutio, et secunda, que non
 dicitur decedenti; cum utroque ut a alienum, causa, que ostensa est, potius ex a caso de
 bene legata a substituto. Nam ut idem auctor Papinianus in d. l. In ratione § 6. quod vulgo §.
 h. ubi de re cum eadem affirmamus, ea ratione in d. §. 5. ut si aliterum legata a pupillo re-
 licta non prout substitutum, quia que secunda tabula relinquimus, et que committitur,
 et committitur cum hi, que in prima datus a filio, efficiunt, ut hae legatae debita non
 sint, ad iura non. 2. Item vero nulla in pupillo secunda tabula relicta legata a substit-
 uto personarum: ut ut ipse aliorum, et dicitur ea substitutum. Unde non substitui debet
 pupilli personam. Nec ad institutum intellectum, quia in duobus pariter institutum, utra ex-
 hibetur. Interea alia, redactum intellexit substitutum in d. l. §. 12. Gemula h. h. cum ex pupilli
 substitutionis persona, uti dicitur, efficiunt secunda tabula a substituto relicta legata, que ad
 hoc pertinet, non quia pupilli successio; sed quia per maliam pupilli personam ad patris
 bona admittitur substitutum, et quasi patris haeres existit, et usque ratione ostenditur; atque
 nulla hie substitutionis fictionis opus est, ut pertinet legata a substituto; non enim ita,
 sed a pupillo in prima tabula relicta sunt: et qua ut a alienum convenit pertinet
 ut substitutum ipse, et ut pupilli haeres pertinet substitutum legata. Quia omnia indigna
 non sunt, ut ea negligens, alioque involuntate silentio, quasi adire hinc, in-
 terponitur: Eiusdemam superstitibus posse repari, et eorum eam, que nulla sunt secunda
 tabula relicta legata in prima a pupillo data, non ut a alienum, et ut patris; sed ut
 pupilli haereditatem pertinet substitutum. Nam cum careat, que supra non hie d. consider-
 tamus, deficiant, ad hoc in proposito, et quidem per pupilli, que et addenda superioribus locis,
 omnia ratio, ut substitutum pupilli persona ad institutum intellectum, quasi patris haeres ex-
 istit. Redactum substitutum, non ut a alienum, quasi pupilli haeres, sed ut patris, in pri-
 mi tabula relicta legata pertinet substitutum. Eorum persona bona filio quereat, dicitur
 et pupillari substitutioni casu, quasi nondum filio acquisita, et ut patris haeres, in re-
 ferunt ad substitutum, cum potestati iure, et ex privilegio mortis tempore de illi dicitur
 per filij mortem potestatis disponere, potius ac si adha sua erent, nemini que quereat,
 ut videtur et apud Papinianum in l. qui patris §. 2. de argua. trad. ubi patris haereditas qua-
 sita iam filio, quasi acquisita non erit, sui accessione admittitur. Cornelia Dositheum in l.
 quidam. de C. de iure delicti. Substitutionem, et reliqua, quorum meminimus in fine sunt
 et hinc substitutum pupillari et eorum casu quo nulla ad eo in secunda tabula relicta le-
 gata pertinet, quoad bona attinet potestatis, potius habetur, ac si secunda successio res-
 tituta potestatis ministerio mandandum, si non ut a alienum, et tanquam filio; sed ut patris
 dicitur haeres, et a pupillo relicta a filio primi tabula legata pertinet substitutum. Re-
 liquum est, ut illi obvia eorum argumenta, quod ex Papiniano in d. l. §. 5. hoc ut de-
 promissum. Patet utique substitutum, si iure eorum secunda tabula dicitur non esse, le-
 gata a pupillo relicta, ut a alienum, pertinet, id est, integra, et non diminutione, cum et eo
 casu filius ita pertinet, cum quodammodo non contemnitur. Et patet est relicta pertinet
 legata, ut a alienum pertinet, id est, ad similitudinem alicui alieni, et ita interpretetur
 Papiniani verba in d. §. 5. que non identitatem, ut ita loquar, sed similitudinem dicitur
 ac potius distinctionem a legati naturam. Nam quomodo nec a alienum legata a pupillo
 relicta intellegamus, nec iugiter idem Papinianus in d. l. Patet. §. 5. gemula. et hie est ubi
 alioquin idem quod in secundo casu iuris est, nec et in primo

dicitur non de C. de rebus, cui primo tabula instituitur, adiectum secunda; et non
 hie, quam illi ostendit legata. Quia cum spectatur apud Papinianum in d. l. §. 5. ratio §. 6. h.
 in d. l. et iugiter dicitur legatum non esse cogitandum in proprio tempore substitutionis,

Item 8.

primi, et secundi tabuli relicta legata dedantur non reputant, iniqua peritiam; contra
Vnde si dicitur oritur ut substituatur, ut parca hareditarii quanta iniqua et non reputat. Sed
Inquis profecto legata ad exheredat. substituere non debent. l. ad exheredat. 166. d. leg. 1. d. l. p.
Vnde leg. 2. de proinde necesse constitutioni legum. Pater enim ex utroque debentur legata, quam
ut constituantur; cum constitutio valida, ac firma illa esse reputat. Occurrit ex Iuliano Pa-
piniam in presenti; primi, et secundi tabuli ab exheredat. substituere relicta legata in casu,
quo de et quavis, valeat, quia idem ille, qui substituere pupilla, in totum fuit, et hanc ex-
pedit parat: qua ratione tam primi, quam secundi tabuli potuit oritur legati. Et in apud
Iulianum in d. l. Qui fundum 82. d. Qui filiam habet cum patre & duobus filijs in quibusdam,
quis haredes, aliosum fratres haredem, exheredem a legum, et exheredem substituere sub-
stituitur pupillares, et exheredat. Marium, et in pupillari tabuli ab utroque legata reliquit:
100: utique exheredat. instituitur fratri ex substitutione hanc constituit, et hinc Marium
in secundi tabuli relicta legata parcatia a Maris substituere ex dicitur, habita legi, ut
videtur ratione in his bonis, qua parat fratres cum decuit. Nam hanc ex eisdem parat iudicio
Sed maxime exheredat. filij parcatia ad substitutum Marium parcatia: ac proinde sub-
ducti tam instituiti quam exheredat. filij parcatia, quorum bona in consideratione non
sunt; sed parat, ad instituiti in relictum substituit Marium, proinde aut parat hanc con-
stituit. Et longis dixerunt et hinc aut abes, qui parcatia in d. l. 2. Vnde hanc dicitur ex d.
Vnde nunc parcatia. Cum tota parat decedenti non obveniant parcatia, qui successit sub-
stituit, et parat parat, ut parat parat, et ex lege: ac proinde non considerantur ut parat
haredes, sed filij. Vnde enim substituere pupilla succedit non instituitur quoad legato-
rum a parat relicta legum parat continet, fidei iugum deducitur, qua ad filium alio de
sexu nascunt, sed qua ut obvenit ex iudicio parat, et ab eodem profecto ita nec computatur
illa parat haredes, qua alio parat obvenit ex lege, sicut nec computatur, qua ex
eodem obvenit a quo libere oritur. Nec obvenit (Causa ad parcatia) ut Iulianus
in Test. l. hoc hinc. Cum exheredat. filio parat quid legat, non potest parat substitutione lega-
ti oritur, quod nec militi licet. l. Sublet. d. Si militi. de Testam. militi. Nam non ha-
reditari parcatia parat, sed legatum quavis substituere. Item parat contra ante Iustinia-
num, a quo in unum, eandemque constitutionem relicta legum, et fidei iugum, et legatum misit, lega-
ta non potuit a legatariis. parcatia in d. l. 1. de Singul. Test. per filium. Vnde Vlpianus
parcatia in d. de legatariis. §. A legatariis. 19. Gajus lib. 2. Invenit ut. 2. de fidei iugum. §. Et
inquit. §. ad filio commisi delictum, quod tam a fidei iugum, quam ab hinc, hanc
devis haredes tam a quoque, quam novo jure potest relicti. ac parat et eandem
et jura substituere in ea relicti modum fidei potest commisi. l. Coheredi. d. §. Quod si
coheredem. §. in fine. de Vulpis. et pupill. substit. Quod tamen substitutum est a Iustiniano
in l. Cum quidam. d. Causa Legati, Coheredationis odio: qua constitutione capere ab ex-
heredat. substituere nec tamquam, qua ad eum substituit devoluta fuit, nec in ea
relicti modum potest fidei iugum relicti. Alia ratio est causa, seu ratio, cum parat
haredes, ut parcatia a Iuliano, eisdem iudicio parcatia ad substitutum, qui sub-
ducti tam Coheredat, quam instituiti pupill. parcatia d. l. 166. hanc parat devoluta
Causa, qua ut talis legatari oritur parat expleret jura est. Vnde, ut parcatia
Iulianus in Test. Dicit aliqui, si non substituit parat, sed aliunde parcatia haredes
parcatia parat ex lege, parat in re parcatia parcatia obvenit substituere, secundi tabuli
relicta legata non valeat, de quo ab urbe dicitur et supra. Qua eadem ratione in abstru-
ctissima, et corampositissima l. Vnde leg. 2. de proinde Scavola ad Coheredat. substituere relin-
qui non potest legata, seu causa, et inania reddi. Specie hanc parat Parat, in parcatia filio
et haredat, et in unum fratres haredem (ita enim emittit Causa l. 2. Coheras. cap. 32.

cap. 32. Pater coheredatus filio in iuribus hereditatis caritatem. ubi hunc locum fletu cogit
 eat. Vel si ab emendationibus abhorreat, contendi D. Romo ad tit. de Virgari. si viri. ubi
 cap. 1. n. 2. Substitutum apud Sacerdotem accipi qd in dolo ca. ratione, quia videntur locum,
 quem nisi haec erit, sui heredi potestas filii occuparet, obiret coheredem. Sequitur hanc
 emendationem qui hinc, ego nisi in Cuiusj. peritio emendatione. Aliter Accusari, et D. Be
 ver. ad d. l. de leg. 3. qui impub. C. Iacobi) Pater, impub. coheredatus impub. filio,
 Coheredatus in iuribus hereditatis, et coheredatus debitorum alium ab eo, qui in iuribus suis
 in testamentum potestatis, substituit pupillariem. Deinde à parte iurium coheredatum fe
 cit in hereditate, si quis potestatem tutelarem, que in coheredi hereditate inveniatur, tunc
 fuit, et in ea potestatis ante deservit; cum à substituto pupillari, qui filio, successit, zeli
 ta legata essent secundi tabule, extra fuit quamvis angustia ad substitutum bona patris per
 ventis, secundi tabule relicta legata debeant parari? Respondet Saxola, cum non ex fu
 dicitis tantum, qui legata dedit in testamento pupillari? Cui bona obveniunt substituto,
 sed aliter, ex institutione nempe ab iuribus coheredis facta, in iuribus parari debet;
 Nam, uti diximus, iam non habetur ut coheredi parata, ex qua doli hereditas legata;
 sed ut hereditas filii, que in consideratione non est ad legitimum cum; sic ut nec est
 cum alium extraneo succedente. Eadem est sententia G. Plus ep. t. et G. Si filius 2.
 d. l. de leg. 3. ali. C. Iacobi lib. 2. observ. cap. 32. et lib. 9. cap. 2. D. Romo sub lib. 3. opo
 d. l. de leg. 3. ali. C. Iacobi lib. 2. observ. cap. 32. et lib. 9. cap. 2. D. Romo sub lib. 3. opo
 d. l. de leg. 3. ali. C. Iacobi lib. 2. observ. cap. 32. et lib. 9. cap. 2. D. Romo sub lib. 3. opo
 d. l. de leg. 3. ali. C. Iacobi lib. 2. observ. cap. 32. et lib. 9. cap. 2. D. Romo sub lib. 3. opo

consequimur, ut pupilli substitutum legati obviatur, oportet, ut et alium patris hereditatis parari, et ex eisdem iudicio: quo casu habita ratione facultatum, que patris fuit
 et cum deservit, parari legata substituto. Ergo singulari apud Papinianum casu in
 l. si filius 12. de vulg. et pupill. substit. quo non attenduntur parri facultates, sed
 filii, quantum habita ratione parantur legata à substituto pupilli. Proponitur à Papi
 niano, quòd dicitur filio habere a legatum in iuribus, coheredatus alium, et institutionem co
 heredate substituta, et ab eo secundi tabule legato: quod utique legitur testatoris ex
 d. l. 116. No. h. tit. l. 2. Plani. de leg. 3. Cum institutum factum sit ab hereditate parata
 à substituto, et tractu ex pupillari substitutione esset paratum (quod impugnat à
 iur. dicitur separatione, et legitur; aliter si proprio auctoritate pupilli hereditatem re
 licta agnoscat, et se abstinere à parata, facere non possit. Ita dicit eisdem Papinianus.
 Responsa in d. l. si filius 12. de vulg. et pupill. substit. l. 2. de vulg. et pupill. substit. l. 2. de vulg. et pupill. substit.
 da acquit. heredi in eadem divisione in iuribus relicto substitutum Sacerdotis Em
 manuel. Romo in cap. 5. par. 2. de f. No. de Defunctum. num. 15.) Dicitur à Papin. in se
 cundi tabule relicta legata parari habita ratione facultatum, non parari, ut ab
 soleo, sed facti coheredati. Multa sunt que contra Papinianum obijciuntur. Non
 N. h. emendata tamquam: Primò parari non debet ab coheredati substituto secun
 di tabule relicta legata, cum nihil ex patris bono ad eum ex pot. abierunt, perve
 niat. arguet. tit. in d. l. ab coheredat. 126. de leg. 3. d. l. de leg. 3. d. l. In ratione. h.
 G. No. h. tit. Deinde si iuribus ex ratione obviatur legari substitutum, quia et in iuribus
 fuit heredi, et novissimi testatoris parari, et per eum scilicet, quominus parata bona
 obviatur; non filij, sed patris spes inspicit debuisse, parari de bono ea acquiritur, ut N.
 dicitur et in l. Liberto. 26. de Boni. liberto. in qua etiam in iuribus factitiam, et ad
 jus parari in boni liberto conservandum, fundus à liberto non agnitus attenditur.
 Ad id D. Romo ad leg. Int. et Pap. vel l. 12. num. 2. Ad primum quod attinet, filii et
 Testatoris: Nam quod dicitur non posse coheredati substitutum legari certum, intel

Item No.

Ubi dicitur ad id, si idem substitutus, institutus non sit; In quibus visis et institutus
 fuit à parte filii substitutus; et cum, et necessarius esset tam facti ex hereditate, quam
 facti legum. in l. y. No. 25. P. v. l. q. Sed si ius in l. 5. qui potest. l. de vulg. et
 pupill. substit. Nec in causa esse debuit, quominus secundu tabulo relicta legata pax
 tentia; quod substitutus facere se ab ha relictas paxera abstinuit. Astensio eorum
 id dicitur et operatur, ne paxet substitutus paxini tabulo relicta legata; nam cum
 per eam ab paxi alieni onere, eorum potest caum est, quam legatum, subeunda immunit
 sit substitutus, liberum eundem esse à legatum paxitione maxime conuenit; non tunc
 ut à legati secundu tabulo relicta libera. Et hinc, ut paxerit adhibere eam argumen
 to, non oportet facultatem paxi, eo quibus non de liberatione legata, adhibenda pax
 ex hereditate cum decore. Et si in casu irregulari, que et ab exheredati substituto pax
 na bene non attingente paxtantia legata, cum pax eum paxerit; quod minime conuenit
 in legationem cedat deestimationem; et attendunt filij facultates, cum eo paxerit
 optimi, seu substantia, à qua adito pax esse se abstinet substitutus, non paxerit le
 gata. Et supra dicitur eorum facultatem, eo quibus de liberatione legata, quoad fidei
 deductionem impediuntur neuere esse. Bene denique sic ceteri Africani in d. l. si heres. 16.
 de Bonis liberat. Nam que tempore impietus, in liberum deditur naice centena
 rio, ut eo lege Papia nihil vindicta paxitionem paxerit, nisi in liberum boni, seu pax
 itationem fundi quadraginta exat, que a summa cum reliqua conjuncta hereditate
 paxerit quam concessionem relicta libera. Ad d. Romani ad l. Jul. et Pap. lib. relicta
 et d. num. 2. Nec repudiari legari ab eis herede propria facta auctoritate, non aliter
 paxerit, ut in d. l. de vulg. et pupill. substit. officere debet paxerit, aut legatum; quo
 minus ille eo lege Papia nihil vindicta paxitionem, et ha amplius legata conse
 quantur. Plane defectuam iuxta Papianam, et Africam agnoscat d. Pupa ad
 titulum de Pupilli substit. cap. No. n. 38. Aliter Chavii lib. 1. In cap. cap. 16. Nec dicitur
 paxerit in paxerit fraudem legatum repudiari, cum nihil de liberum boni ex paxerit;
 dicitur enim acquirendi omisit occare. l. q. de ha. l. 6. Quia in fraudem
 exedit. l. Non fraudantur. 132. de Rep. Lux. Nam non negatur ab Africano repu
 diari posse legatum; a legum fuidara accis paxerit conpaxerit ad revocandam
 non alienam, sed illud solum eo eo intelligitur, legati repudiationem non pax
 vare paxerit debita paxerit; sicut nec offiatio repudiationem quominus in paxerit
 legata paxerit, si moxto tempore, quo impietus quantum sit in boni, quoc
 es de in eunda impietus legi fidei ca ratione, quadam impietus herede repaxerit.